
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

021 г.

П Р И К А З

Донецк №

Об итогах проведения Республиканского конкурса 
«В гостях у русской народной сказки»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 15.06.2021 № 535 «О проведении Республиканского 
конкурса «В гостях у русской народной сказки», на основании решения жюри II 
этапа Республиканского конкурса «В гостях у русской народной сказки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты заочного тура II этапа Республиканского 
конкурса «В гостях у русской народной сказки» (далее — Конкурс).

2. Наградить дипломами победителей заочного тура II этапа Конкурса 
согласно списку (Приложение 1).

3. Исполняющему обязанности ректора Государственного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического 
образования» (Деминская Л.А.):

3.1. Обеспечить своевременную подготовку сертификатов участников 
Конкурса согласно списку (Приложение 2).

3.2. Лучшие работы участников заочного тура II этапа Конкурса 
разместить на сайте https ://odo-donetsk.webnode ,ru/.

3.3. Информацию об итогах проведения Конкурса разместить на 
официальном сайте Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики и Государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования».

4. Начальникам управлений; (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики отметить методистов 
методических кабинетов за подготовку конкурсантов и коллективы дошкольных 
образовательных учреждений, принявших участие в Конкурсе.



5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики Пестрецова В.В.

6. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального

Министр М.Н. Кушаков



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
образования и науки Донецкой

Список
победителей заочного тура II этапа Республиканского конкурса 

«В гостях у русской народной сказки»

Номинация «Театральная постановка»:

1. Шатрова Марина Юрьевна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения г. Горловки № 82 «Ромашка».

2. Мартюхина Ирина Федоровна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад комбинированного типа 
№180 г. Донецка». ,

3. Чулкова Наталья Александровна, Зубкова Вита Сергеевна, воспитатели 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Шахтерский ясли-сад №1».

Номинация «Сценическая миниатюра или фрагмент инсценировки сказки, 
исполненные в ролях»:

1. Богуш Людмила Петровна, Зверева Марина Александровна, воспитатели
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-САД № 22 "ЧАЙКА"
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА Г.ТОРЕЗА».

2. Темнова Мальвина Александровна, учитель-логопед, Охмуш Ольга 
Васильевна, Чубенко Татьяна Ивановна, воспитатели, Рядина Наталья Павловна, 
музыкальный руководитель Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения комбинированного типа «Комсомольский ясли-сад "Золотой 
ключик"» Старобешевского района.

3. Копытцова Галина Александровна, музыкальный руководитель, Сеник
Елена Саляхотдиновна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Ясли-сад № 110 общеразвивающего типа
г. Макеевка».

4. Дривинская Ирина Ивановна, воспитатель МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УЧЕБНО 
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 244 ГОРОДА ДОНЕЦКА».



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
образования и науки Донецкой 
Народной Республики

Список
участников заочного тура II этапа Республиканского конкурса 

«В гостях у русской народной сказки»

Номинация «Театральная постановка»:

1. Карасир Людмила Г еоргиевна, воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Тельмановский ясли-сад 
комбинированного типа "Катюша" Тельмановского района».

2. Буц Ирина Николаевна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Ясли-сад комбинированного типа № 11
г. Докучаевска».

3. Мантула Наталья Валерьевна, музыкальный руководитель
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-САД № 16 Г. КИРОВСКОЕ».

4. Перекрест Наталья Алексеевна, воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Красноармейский ясли-сад 
"Ласточка"» Красноармейской сельской администрации Новоазовского района.

5. Пастухова Ольга Ивановна, воспитатель, Идрисова Виктория 
Юрьевна, музыкальный руководитель, Бебешко Анастасия Евгеньевна, педагог- 
психолог Муниципальной дошкольной образовательной организации «Ясли-сад 
комбинированного типа № 25 "Чайка" г. Харцызска».

6. Малютина Нина Афанасьевна, воспитатель, Жук Людмила 
Анатольевна, учитель-логопед Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Ясли-сад № 27 комбинированного типа города Макеевки».

7. Ходюк Елена Александровна, воспитатель, Белкина Елена Львовна,
музыкальный руководитель Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Амвросиевский детский сад № 7 "Красная Шапочка"»
Амвросиевского района.

8. Кутузова Татьяна Сергеевна, музыкальный руководитель, Ефименко 
Наталья Владимировна, воспитатель МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-САД № 62 
"БАРВИНОК" КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО».

9. Чабак Виктория Владимировна, музыкальный руководитель 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Старобешевский 
ясли-сад "Улыбка"» Старобешевского района.



Номинация «Сценическая миниатюра или фрагмент инсценировки сказки, 
исполненные в ролях»:

1. Запорожская Ольга Викторовна, воспитатель, Рева Дарья 
Александровна, музыкальный руководитель Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения г. Горловки «Ясли-сад № 129 "Ладушки" 
комбинированного типа».

2. Горобец Оксана Александровна, воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Шахтерский ясли - сад № 6» 
г. Шахтёрска.

3. Мунина Наталья Александровна, музыкальный руководитель 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Амвросиевский 
детский сад № 2 "Светлячок"» Амвросиевского района.

4. Иваненко Яна Викторовна, музыкальный руководитель, Пялова 
Татьяна Алексеевна, воспитатель МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-САД № 48 
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА"СВЕТЛЯЧОК" Г. ЕНАКИЕВО».

5. Крючкова Лилия Евстафьевна, музыкальный руководитель, Куценко 
Ирина Николаевна, старший воспитатель, Жесу Ирина Викторовна, 
Александрова Ксения Александровна, воспитатели Муниципальной 
дошкольной образовательной организации «Ясли-сад № 11 "Колокольчик" 
г. Харцызска».

6. Данченко Татьяна Владимировна, воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 5 "Ладушки"» отдела 
образования администрации города Дебальцево.


